
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2025 год №415

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Химии в 2025/2026 учебном году на территории Качканарского 

муниципального округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Химии Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Химия» в 
Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием 
Качканарского муниципального округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «01» ноября 2025 г. № 415

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Химия» в Качканарском 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс
Итоговый 

балл
Статус

Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 6 15 Участник
Лаврентьев Алексей Михайлович МОУ Лицей 6 14,5 Участник
Куприкова Амалия Павловна МОУ Лицей 6 5,5 Участник
Копусова Валерия Тимофеевна МОУ Лицей 6 2 Участник
Гофлер Владислава Ильинична МОУ Лицей 6 1,5 Участник
Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 7 30,5 Победитель
Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 30 Призёр
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 7 25,5 Призёр
Соколов Максим Владимирович Школа №2 7 24,5 Участник
Казакевич Андрей Денисович МОУ Лицей 7 24 Участник
Ложкин Александр Андреевич МОУ Лицей 7 24 Участник
Чернышева Елизавета Максимовна МОУ Лицей 7 20,5 Участник
Солоненко Владимир Андреевич МОУ Лицей 7 20 Участник
Сухих Мария Сергеевна Школа №2 7 19,5 Участник
Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 18 Участник
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 7 18 Участник
Канифатов Михаил Степанович Школа №2 7 17,5 Участник
Макаренков Богдан Святославович МОУ Лицей 7 17 Участник
Трофимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 7 14,5 Участник
Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 7 14 Участник
Смахтина Ольга Витальевна МОУ Лицей 7 13,5 Участник
Куликова Инна Михайловна МОУ Лицей 7 13 Участник
Хайруллин Данил Андреевич МОУ Лицей 7 13 Участник
Черноусова Анна Константиновна МОУ Лицей 7 13 Участник
Отческих Александр Алексеевич Школа №2 7 12 Участник
Астахов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 7 11,5 Участник
Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 7 11,5 Участник
Евдокимова Юлия Александровна МОУ Лицей 7 11 Участник
Мальцев Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 11 Участник
Ожегова Татьяна Алексеевна МОУ Лицей 7 11 Участник
Пермякова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 7 10,5 Участник
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 7 9,5 Участник
Кузнецова Анна Олеговна МОУ Лицей 7 8,5 Участник
Топорова Анна Александровна МОУ Лицей 7 8 Участник
Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 7 7,5 Участник
Тихонов Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 7,5 Участник
Уфельман Кристина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 7,5 Участник
Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 7 7 Участник
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7 6,5 Участник
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 6 Участник
Нагуманова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 7 6 Участник



Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 6 Участник
Чечин Виталий Александрович Школа №2 7 6 Участник
Князева Ева Андреевна МОУ Лицей 7 5,5 Участник
Останина Ева Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 5,5 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

7 5 Участник

Попова Яна Павловна МОУ Лицей 7 5 Участник
Климов Марк Кириллович МОУ Лицей 7 4,5 Участник
Мирзобекова Камила Идибековна МОУ СОШ № 7 7 4,5 Участник
Сосновская Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 7 4,5 Участник
Гордеев Андрей Владимирович МОУ Лицей 7 4 Участник
Культ Ульяна Романовна МОУ Лицей 7 4 Участник
Полушина Анна Александровна МОУ Лицей 7 4 Участник
Сторожук Елена Сергеевна МОУ Лицей 7 4 Участник
Дровосекова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 7 3,5 Участник
Волосач Денис Дмитриевич МОУ Лицей 7 3 Участник
Ожегова Анастасия
Александровна Школа №2 7 3 Участник

Лапова Кристина Александровна МОУ Лицей 7 2,5 Участник
Мурашова Арина Андреевна МОУ Лицей 7 2,5 Участник
Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 2,5 Участник
Иванова Маруся Павловна МОУ СОШ № 7 7 2 Участник
Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 7 2 Участник
Перминова Маргарита Ивановна МОУ Лицей 7 2 Участник
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 2 Участник
Думм Антоний Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 1,5 Участник
Зарипова Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 7 1,5 Участник
Симачкова Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 1,5 Участник
Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 0,5 Участник
Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Галиуллин Алексей Ильдарович Школа им. К.Н. Новикова 8 46 Победитель
Иогансон Дмитрий Павлович Школа №2 8 42 Призёр
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 8 33 Призёр
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 8 31,5 Призёр
Сыркина София Артемовна МОУ СОШ № 7 8 31 Призёр
Сикирчева Софья Алексеевна МОУ СОШ № 3 8 30 Призёр
Анисимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 8 28,5 Призёр
Воеводин Владислав
Вячеславович

МОУ Лицей 8 27,5 Призёр

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 26,5 Призёр
Осминина Кира Кирилловна Школа им. К.Н. Новикова 8 26,5 Призёр

Черняков Павел Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 25 Призёр

Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 8 24,5 Участник
Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 8 24,5 Участник
Гринева Валерия Олеговна Школа №2 8 24 Участник
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 8 23,5 Участник
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 22 Участник
Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 8 21,5 Участник
Кузьмина Екатерина 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 21 Участник

Окатьева Мария Николаевна МОУ СОШ № 7 8 21 Участник
Круш Диана Михайловна МОУ СОШ № 7 8 20,5 Участник



Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 8 20,5 Участник
Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 8 20,5 Участник
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 20 Участник
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 8 19,5 Участник
Шерышова Ирина Алексеевна Школа №2 8 17 Участник
Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 8 16 Участник
Шепелина Елизавета 
Александровна Школа №2 8 16 Участник

Магеррамова Хатиджа Ровшан 
кызы

МОУ СОШ № 7 8 15 Участник

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 15 Участник
Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 8 14,5 Участник
Рохина Валерия Денисовна МОУ Лицей 8 14,5 Участник
Савосин Дмитрий Константинович Школа №2 8 13,5 Участник
Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 8 13 Участник
Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 8 13 Участник
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 13 Участник
Ходырева Валерия Алексеевна МОУ Лицей 8 13 Участник
Газизова Карина Кирилловна МОУ СОШ № 3 8 12,5 Участник
Васильева Ульяна Евгеньевна Школа №2 8 12 Участник
Новоселов Арсений 
Александрович Школа №2 8 12 Участник

Артеменков Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 11,5 Участник
Ветлугина Есения Арсеньевна МОУ Лицей 8 11,5 Участник
Кимаковская Ксения Артемовна МОУ СОШ № 7 8 11,5 Участник
Шепелина Екатерина
Александровна

Школа №2 8 11,5 Участник

Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ № 7 8 11 Участник

Гултур Терентий Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж»

8 11 Участник

Исмайлов Расул Салех оглы МОУ СОШ № 3 8 11 Участник
Евдокименко Кирилл Юрьевич МОУ СОШ № 7 8 10,5 Участник
Панькова Ульяна Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 10,5 Участник

Екимова Анастасия Сергеевна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 10 Участник

Кузнецов Константин Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 10 Участник

Лодейщиков Артём Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 9,5 Участник

Старыгин Владислав Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 9,5 Участник

Трофимова София Евгеньевна Школа №2 8 9,5 Участник
Белоусов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 9 Участник
Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 8 9 Участник
Захаров Андрей Александрович Школа №2 8 8 Участник
Самсонов Роман Артемович МОУ СОШ № 3 8 8 Участник
Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 8 8 Участник
Сафонов Степан Максимович МОУ СОШ № 7 8 8 Участник

Емелькин Эдуард Дмитриевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 7,5 Участник

Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 8 7,5 Участник
Синотов Михаил Васильевич МОУ СОШ № 3 8 7,5 Участник
Безденежных Владислав
Александрович МОУ СОШ № 7 8 7 Участник

Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 7 Участник



Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Подлесных Лаврентий Андреевич МОУ СОШ № 3 8 7 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 6,5 Участник

Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 8 6,5 Участник
Косолапов Максим Сергеевич Школа №2 8 6,5 Участник
Рогожникова Анфиса Аркадьевна Школа №2 8 6,5 Участник
Громов Вячеслав Александрович МОУ ООШ №5 8 6 Участник
Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 8 6 Участник
Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 6 Участник
Щербакова Татьяна Никитична МОУ СОШ № 7 8 6 Участник
Котов Кирилл Михайлович Школа №2 8 5,5 Участник
Лебедев Никита Андреевич Школа №2 8 5,5 Участник
Малинин Артём Максимович МОУ СОШ № 7 8 5,5 Участник
Пермякова Ксения Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 5,5 Участник
Портунов Глеб Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 5,5 Участник
Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 8 5 Участник
Кузмичева Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 8 5 Участник
Потеряхин Константин
Дмитриевич

МОУ СОШ № 7 8 5 Участник

Ахметьянов Артемий Артемович МОУ СОШ № 7 8 4,5 Участник
Зинатуллина Ангелина
Владиславовна

МОУ СОШ № 7 8 4,5 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 4,5 Участник

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 8 4,5 Участник
Шишин Максим Иванович Школа №2 8 4,5 Участник

Шумихин Антон Викторович
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 4,5 Участник

Щербаков Матвей Романович
ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 4,5 Участник

Берникова Ульяна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 8 4 Участник
Зиятдинов Демьян Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 8 3,5 Участник
Плотников Тимофей Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 3,5 Участник

Семенова Ева Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 3,5 Участник

Стяжкина Юлия Владимировна МОУ СОШ № 7 8 3,5 Участник
Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 8 3,5 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 3 Участник

Беликова Лика Максимовна МОУ СОШ № 7 8 3 Участник
Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 8 3 Участник

Лебедев Кирилл Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 3 Участник

Прокуров Юрий Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 8 3 Участник

Сергеев Егор Петрович
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 3 Участник

Сторожева Яна Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 3 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 8 2,5 Участник
Иванова Софья Владимировна МОУ СОШ № 7 8 2,5 Участник
Казанцев Александр Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 2,5 Участник
Кикоть Дмитрий Андреевич МОУ СОШ № 7 8 2,5 Участник
Комарова Арина Юрьевна Школа №2 8 2,5 Участник



Курбанов Мухубулло
Хайруллоевич

Школа им. К.Н. Новикова 8 2,5 Участник

Мельников Владислав Витальевич Школа им. К.Н. Новикова 8 2,5 Участник
Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 2,5 Участник
Березина Софья Ильинична Школа №2 8 2 Участник
Велижанин Вадим Алексеевич Школа №2 8 2 Участник

Зотов Михаил Валерьевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 2 Участник

Кандакова Анастасия
Александровна МОУ СОШ № 7 8 2 Участник

Латышев Глеб Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 2 Участник

Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 2 Участник
Федорова Анна Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 2 Участник
Шаров Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 8 1,5 Участник
Дубов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 1 Участник
Милевский Владимир
Владиславович МОУ СОШ № 7 8 1 Участник

Оберюхтин Дмитрий
Владимирович

МОУ Лицей 8 1 Участник

Подольский Никита Андреевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

8 1 Участник

Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 8 0,5 Участник
Агапов Митрий Сергеевич Школа №2 8 0 Участник
Ганюшкина Снежана Игоревна Школа №2 8 0 Участник
Гринева Анна Юрьевна Школа №2 9 44 Победитель
Балуева Мария Олеговна Школа №2 9 43 Победитель
Гаврилова Варвара Николаевна МОУ СОШ № 3 9 42 Призёр
Кузнецов Матвей Андреевич Школа №2 9 42 Призёр
Пислегина Ирина Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 42 Призёр
Шилимов Степан Владимирович Школа №2 9 39 Призёр
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 9 38 Призёр

Гордейчик Иван Александрович
ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 36 Призёр

Котомина Ангелина Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 9 36 Призёр
Воскресенская Анастасия 
Юрьевна Школа №2 9 35 Призёр

Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 9 34 Призёр
Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 9 34 Призёр
Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 9 32 Призёр
Пономарев Артем Алексеевич Школа №2 9 32 Призёр
Волков Арсений Вадимович Школа №2 9 31 Призёр
Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 9 31 Призёр
Барышева София Игнатовна МОУ СОШ № 7 9 30 Призёр
Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 9 30 Призёр
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 9 30 Призёр
Кромбель Юрий Викторович МОУ Лицей 9 30 Призёр
Мосиенко Константин Евгеньевич МОУ Лицей 9 30 Призёр
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 9 30 Призёр
Сухих Максим Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 30 Призёр
Рослякова Диана Александровна Школа №2 9 29 Призёр
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 9 29 Призёр
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 9 28 Призёр
Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 9 28 Призёр



Лысенко Дарина Егоровна Школа №2 9 28 Призёр
Мануйлова Дарья Максимовна МОУ Лицей 9 28 Призёр
Смертина Кристина Евгеньевна Школа №2 9 28 Призёр
Бутрим Александра Михайловна МОУ Лицей 9 27 Призёр
Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 9 27 Призёр
Арсланов Егор Владимирович МОУ СОШ № 3 9 26 Призёр
Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 9 25 Призёр
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 9 24 Участник
Зарубина Варвара Владимировна Школа №2 9 24 Участник
Каржавин Андрей Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 24 Участник
Скворцов Роман Константинович МОУ Лицей 9 24 Участник
Исмагилов Никита Александрович Школа №2 9 23 Участник
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 9 23 Участник
Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 9 23 Участник
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 23 Участник
Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 9 23 Участник
Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 9 22 Участник
Андреевских Владислав
Андреевич Школа №2 9 21 Участник

Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ № 7 9 21 Участник
Бачурин Андрей Викторович МОУ Лицей 9 19 Участник
Мелендина Мирослава
Владимировна

МОУ СОШ № 3 9 19 Участник

Панченко Роман Андреевич Школа №2 9 19 Участник
Губина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 18 Участник
Ершова Анастасия Александровна МОУ Лицей 9 18 Участник
Пинаева Софья Евгеньевна МОУ Лицей 9 18 Участник
Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 18 Участник
Шувалова София Алексеевна Школа №2 9 18 Участник
Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 9 17 Участник
Алферова Алина Алексеевна МОУ Лицей 9 17 Участник
Брайцева Анастасия Евгеньевна Школа №2 9 17 Участник
Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 9 17 Участник
Коршикова Валерия
Александровна

МОУ Лицей 9 17 Участник

Полушина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 17 Участник
Тарасов Артем Андреевич МОУ Лицей 9 17 Участник
Кокшаров Владимир Антонович МОУ Лицей 9 16 Участник
Насибуллина Элина Маратовна МОУ Лицей 9 16 Участник
Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 9 16 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 9 16 Участник
Смирнова Дарья Денисовна Школа №2 9 16 Участник
Аксюшина Анжелика Яковлевна Школа №2 9 15 Участник
Калинкович Маргарита
Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 15 Участник

Корнева Анастасия Владимировна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 15 Участник

Михайлова Валерия
Владимировна МОУ СОШ № 3 9 15 Участник

Сафарова Камилла Михайловна Школа им. К.Н. Новикова 9 15 Участник
Андриенко Екатерина
Анатольевна

Школа №2 9 14 Участник

Бесова Мария Алексеевна Школа №2 9 14 Участник



Бровина Янина Дмитриевна МОУ Лицей 9 14 Участник
Григорьев Михаил Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 14 Участник
Жукова Ангелина Владимировна МОУ Лицей 9 14 Участник
Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник
Коробейников Севастьян 
Андреевич

МОУ Лицей 9 14 Участник

Андреев Владислав 
Константинович

ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж»

9 13 Участник

Дьячкова Маргарита Игоревна МОУ СОШ № 3 9 13 Участник
Кирдяшкин Даниил Олегович МОУ Лицей 9 13 Участник
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 9 13 Участник
Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 9 13 Участник
Пономарев Савелий Валентинович МОУ Лицей 9 13 Участник
Поскребышева София Андреевна МОУ Лицей 9 13 Участник
Стучилова Юлия Максимовна МОУ СОШ № 3 9 13 Участник
Шляховой Матвей Александрович МОУ Лицей 9 13 Участник
Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 9 12 Участник
Сосновская Анастасия Денисовна Школа №2 9 12 Участник
Тюменев Илья Владимирович МОУ Лицей 9 12 Участник
Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 9 11 Участник
Ноговицын Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 11 Участник
Рычков Константин Андреевич МОУ Лицей 9 11 Участник
Рякова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 9 11 Участник
Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 9 11 Участник
Ананьева Ульяна Андреевна МОУ СОШ № 7 9 10 Участник
Баглаев Иван Владимирович Школа №2 9 10 Участник
Гарифулин Тимур Андреевич МОУ Лицей 9 10 Участник
Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 10 Участник
Елькина Ксения Николаевна МОУ Лицей 9 10 Участник
Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 10 Участник
Коротовских Евгений Витальевич МОУ Лицей 9 10 Участник
Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 9 10 Участник
Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 9 10 Участник
Рохина Полина Антоновна МОУ СОШ № 3 9 10 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 9 9 Участник
Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 9 9 Участник
Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 9 9 Участник
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 9 9 Участник
Мишкарев Степан Сергеевич МОУ Лицей 9 9 Участник
Филиппова Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 9 Участник
Бахтина Ксения Николаевна Школа №2 9 8 Участник
Бельникова Вера Евгеньевна МОУ Лицей 9 8 Участник
Бочило Сергей Петрович МОУ Лицей 9 8 Участник
Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 8 Участник
Мамаева Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 9 8 Участник
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 8 Участник
Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 9 8 Участник
Уймина Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 9 8 Участник
Швыркина Софья Андреевна МОУ Лицей 9 8 Участник
Юшков Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 9 8 Участник
Гатин Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 7 Участник
Губин Владислав Антонович МОУ СОШ № 7 9 7 Участник



Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 9 7 Участник
Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 7 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 9 7 Участник
Коробейников Константин 
Евгеньевич

МОУ Лицей 9 7 Участник

Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 7 Участник
Маврина Вероника Михайловна МОУ Лицей 9 7 Участник
Мурзагалиев Тимур Ильдарович МОУ Лицей 9 7 Участник
Сандалова Вероника Васильевна МОУ Лицей 9 7 Участник
Шураков Станислав
Александрович

МОУ Лицей 9 7 Участник

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 9 6 Участник
Зайцева София Алексеевна МОУ Лицей 9 6 Участник
Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 9 6 Участник
Мельников Валерий Олегович МОУ Лицей 9 6 Участник
Овчинникова Лилиана Сергеевна МОУ Лицей 9 6 Участник

Родин Даниил Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 6 Участник

Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 9 6 Участник
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 9 6 Участник
Хайс Максим Станиславович МОУ Лицей 9 6 Участник
Югова Екатерина Рудольфовна МОУ Лицей 9 6 Участник
Власов Денис Алексеевич МОУ Лицей 9 5 Участник
Гареев Андрей Андреевич МОУ СОШ № 7 9 5 Участник

Караваев Павел Андреевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 5 Участник

Максимова Диана Алексеевна МОУ Лицей 9 5 Участник
Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 9 5 Участник
Саликов Гейдар Вусал оглы МОУ СОШ № 7 9 5 Участник
Соловьева Светлана Юрьевна МОУ Лицей 9 5 Участник
Солонченко Дмитрий Андреевич МОУ Лицей 9 5 Участник
Тимофеев Савелий Григорьевич МОУ СОШ № 7 9 5 Участник
Галкин Ярослав Павлович МОУ Лицей 9 4 Участник
Голобородько Никита Андреевич МОУ Лицей 9 4 Участник
Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 9 4 Участник
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 4 Участник
Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 4 Участник
Синцов Дмитрий Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 4 Участник
Стяжкин Лев Александрович МОУ Лицей 9 4 Участник
Халятдинов Кирилл 
Константинович

МОУ СОШ № 7 9 4 Участник

Алтынников Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 3 Участник

Ахунов Максим Романович
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 3 Участник

Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 9 3 Участник
Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 9 3 Участник
Воронина Мирослава Сергеевна МОУ Лицей 9 3 Участник
Мартынова Варвара
Александровна

МОУ Лицей 9 3 Участник

Негуляев Евгений Иванович МОУ СОШ № 7 9 3 Участник
Отческих Иван Сергеевич МОУ Лицей 9 3 Участник
Петухова Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 9 3 Участник

Бутаков Алексей Александрович
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 2 Участник



Беспятых Маргарита Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 1 Участник

Вшивцев Александр Федорович МОУ СОШ № 7 9 1 Участник

Бельков Михаил Максимович
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 0 Участник

Бессонова Маргарита Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 0 Участник

Брызгалов Никита Викторович
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 0 Участник

Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 9 0 Участник

Вертунов Вячеслав Дмитриевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 0 Участник

Войткова Анна Максимовна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 0 Участник

Гришин Данил Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 0 Участник

Кабицкая Елена Романовна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

9 0 Участник

Карманова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Кушнир Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Барышникова Анастасия
Андреевна

МОУ СОШ № 7 10 39 Победитель

Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 39 Победитель
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 31 Призёр
Лебедева Алена Владимировна Школа им. К.Н. Новикова 10 31 Призёр
Магеррамова Аиша Ровшан Кызы МОУ СОШ № 7 10 23,5 Участник
Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 10 23 Участник
Возная Надежда Олеговна Школа №2 10 23 Участник
Абакумова Диана Николаевна МОУ Лицей 10 21 Участник
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 10 21 Участник
Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 20 Участник
Фролов Дмитрий Павлович МОУ СОШ № 7 10 20 Участник
Твердохлебов Тимофей
Николаевич

МОУ Лицей 10 18 Участник

Каменских Злата Сергеевна Школа №2 10 16 Участник
Сарафанникова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 15 Участник
Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 10 15 Участник
Мокерова Кристина 
Константиновна

Школа №2 10 14 Участник

Вяткин Николай Александрович МОУ Лицей 10 12 Участник
Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 10 12 Участник
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 10 11 Участник
Павликова Вероника 
Александровна Школа №2 10 11 Участник

Баглаев Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 10 10 Участник
Двойных Кира Александровна Школа №2 10 10 Участник
Дурасова Кира Сергеевна МОУ Лицей 10 10 Участник
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 10 10 Участник
Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 10 9 Участник
Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 10 9 Участник
Михеева Анастасия
Александровна МОУ СОШ № 7 10 8 Участник

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 8 Участник
Закарова Елизавета Андреевна Школа №2 10 7 Участник



Мельникова Вероника Алексеевна МОУ Лицей 10 7 Участник
Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 10 7 Участник
Петунина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 7 Участник
Кузьмина Анастасия
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

10 6 Участник

Бабушкин Алексей Павлович МОУ СОШ № 7 10 5 Участник

Замураева Елизавета Вячеславовна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

10 5 Участник

Новоселова Анна Александровна МОУ Лицей 10 5 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 5 Участник

Шургина Василиса Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

10 5 Участник

Самусева Софья Сергеевна Школа №2 10 4 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

10 3 Участник

Перминов Савелий Андреевич Школа №2 10 3 Участник

Плеханова Алена Андреевна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

10 3 Участник

Просвирнина Полина Павловна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

10 3 Участник

Цаплин Дмитрий Ильич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

10 3 Участник

Гарифянов Ильяс Фоатович Школа №2 10 2 Участник
Куликов Артём Алексеевич МОУ Лицей 10 2 Участник
Сапожников Сергей Сергеевич МОУ СОШ № 3 10 2 Участник

Сизова Мария Денисовна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

10 2 Участник

Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 10 2 Участник
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 10 1 Участник
Вахминцев Владислав Игоревич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Синцов Евгений Львович МОУ Лицей 10 0 Участник
Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 10 0 Участник
Кнаус Мария Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 45 Победитель
Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 44 Призёр
Гекк Нина Леонидовна Школа №2 11 44 Призёр
Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 11 44 Призёр
Латышев Архип Петрович МОУ Лицей 11 43 Призёр
Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 11 42 Призёр
Чистяков Алексей Валентинович МОУ Лицей 11 42 Призёр
Блинова Милослава Максимовна Школа №2 11 41 Призёр
Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 11 41 Призёр
Полоник Кира Ивановна Школа №2 11 40 Призёр
Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 11 36 Призёр
Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 11 35 Призёр
Васильева Кира Константиновна Школа №2 11 34 Призёр
Карпунина Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 11 33 Призёр
Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 33 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 33 Призёр
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 11 32 Призёр
Носков Евгений Дмитриевич МОУ Лицей 11 31 Призёр
Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 11 31 Призёр
Рябков Иван Александрович Школа №2 11 30 Призёр
Топилина Алина Валерьевна Школа №2 11 30 Призёр
Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 11 28 Призёр



Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 28 Призёр
Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ № 7 11 27 Участник
Арсланова Екатерина
Владимировна МОУ СОШ № 3 11 26 Участник

Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 26 Участник
Попова Анастасия Романовна Школа №2 11 26 Участник
Лукин Даниил Владимирович МОУ Лицей 11 25 Участник
Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 11 23 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

11 23 Участник

Исакова Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 21 Участник
Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 11 19 Участник
Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 11 17 Участник

Охунова Алёна Вадимовна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

11 17 Участник

Ларионов Андрей Андреевич
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

11 15 Участник

Калашникова Ксения Юрьевна Школа №2 11 14 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 11 14 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 10 Участник
Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 9 Участник
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 9 Участник
Аксенова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей 11 8 Участник

Кузнецова Ольга Олеговна
МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина

11 7 Участник

Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 11 7 Участник
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 11 7 Участник
Герасимова Виктория
Владимировна

МОУ СОШ № 7 11 6 Участник

Колесникова Арина Дмитриевна МОУ Лицей 11 6 Участник
Коробейникова Ксения Сергеевна МОУ Лицей 11 6 Участник
Шулятников Александр 
Романович Школа №2 11 5 Участник

Иванова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 11 4 Участник
Печеркина Ксения Владимировна МОУ СОШ № 7 11 4 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 11 3 Участник
Герасимова Кристина
Александровна МОУ СОШ № 7 11 1 Участник


